
  

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA služby 

Převzetí a zajištění využití či likvidace odpadu-Technické služby města Nymburka pro Technické služby 

města Nymburka 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Zadavatel podává toto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz: 
 

1. Žádáme o potvrzení, že v postavení původce odpadů bude skutečně pouze Zadavatel, jak je uvedeno ve 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. Může Zadavatel potvrdit, že původcem není například město 
Nymburk? Nefiguruje Zadavatel pouze v roli vlastníka odpadu, nikoli původce? 
 

2. Na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 byla přidána povinnost Dodavatele přijmout vozidla 
zadavatele k odbavení (vykládce) odpadu bez zbytečného odkladu po příjezdu vozidel zadavatele do areálu 
koncového zařízení, nejdéle však do 15 minut od příjezdu V případě prodlení s odbavením je uvedena 
sankce 1.000 Kč za každou započatou půlhodinu. • Dle našeho názoru uvedený časový limit nedůvodně 
zvýhodňuje menší skládky (menší zařízení pro likvidaci odpadů) před kapacitně většími zařízeními. U 
„menších“ zařízení je pochopitelně podstatně menší provoz nákladních vozidel a pochopitelně i menší riziko 
toho, že na odbavení bude v stejný okamžik čekat více vozidel s odpady, a to i včetně vozidel třetích 
subjektů. • K uvedenému se proto tážeme, jestli by byla možnost uvedenou maximální dobu pro odbavení 
(vykládky) prodloužit alespoň na 30 minut. Běžně je opravdu možné vozidlo odbavit pod 15 minut, nicméně 
skutečně nelze vyloučit, že z důvodu čistě externích vlivů (ať již z povahy přijímaných odpadů, většího 
náporu vozidel s odpady na příjmu v stejnou chvíli, nebo dalších externích vlivů) nebude vždy možné přísný 
patnáctiminutový termín pro odbavení dodržet. Dodavatel navíc tuto skutečnost nepovažuje za natolik 
podstatnou, aby musela být vždy důvodem k nároku na smluvní pokutu. • Je možné dobu vykládky 
prodloužit, případně přidat doložku, že v ojedinělých případech (z důvodů nikoli na straně dodavatele) může 
být doba odbavení delší? • Je možné případně upravit sankci tak, aby reflektovala prodlení s odbavením 
kratší, které bude kratší než 30 minut a například sankcionovat přiměřenou smluvní pokutou každých 5 
minut prodlení? 
 

Odpověď:  
1. Pro potřeby zadávacího řízení je uveden jeden původce (zjednodušení konstrukce nabídkové ceny) - 

zadavatel, přestože působí zejména jako dopravce odpadu. Při výpočtu nabídkové ceny bude tedy účastník 
vycházet ze sazby zákonného poplatku, jako by původcem byl zadavatel. 
 
Rozdílnost sazby poplatku za ukládání odpadu, jehož původcem je obec, je zohledněna v příloze č. 1 
zadávací dokumentace - závazný návrh smlouvy. Čl. 5.1 závazného návrhu smlouvy se mění tak, že po 
provedené změně zní: 
„Objednatel se zavazuje za předmět Smlouvy hradit cenu podle množství skutečně převzatého odpadu. 
Cena bude vypočítána na základě jednotkových cen stanovených pro příslušný druh odpadu a množství v 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace ke 

zveřejnění 



  

 

příloze č. 1 této Smlouvy s tím, že pro druh a množství odpadu Směsný komunální odpad, Katalogové číslo 
200301, jehož původcem je obec, bude jednotková cena upravena snížením sazby poplatku za uložení 
odpadu na skládku dle výjimky podle § 157 zákona č. 541/2020 Sb. v platném znění (dále jen „cena“). 
Objednatel se zavazuje předat provozovateli při předání Směsného komunálního odpadu informaci 
o množství a původci odpadu.“ 
 

2. Uvedená časová povinnost je nám osvědčila a dle našeho názoru není důvod provádět  změnu 
v požadovaných časech odbavení. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o změnu závazného návrhu smlouvy, která jen reflektuje platné 
ustanovení zákona o odpadech, a nedochází ke změně výpočtu nabídkové ceny, zadavatel neprodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek. 
 
 

 
 
 
Praha dne 22. 10. 2021 
 
 
 
 

Technické služby města Nymburka, 
zastoupené společností BlueFort s.r.o., 

 administrátorem řízení 
 


		2021-10-22T15:00:36+0200
	Mgr. Lenka Vondráčková




